


Edição 863 | Ano 14
27 de agosto de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CONCORRÊNCIA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 569/2021 CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº CP 001/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: VFGMSPXV-PUKNHIMG-V4O322JR-SZTUMOSN
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA 

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60  

Pça Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145. E-mail:  
licitacao@saodesiderio.ba.gov.br  

                                                                                                                                                           

      EXTRATO DE CONTRATO DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2021. 

                      PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 569/2021.  

                                         CONTRATO Nº 248/2021.   

DO OBJETO 

Contratação de empresa especializada no ramo da construção civil/pavimentação, pelo regime de 
Empreitada Global para execução da obra – pavimentação em TSD com capa selante, drenagem de 
águas pluviais e sinalização viária na Rodovia que liga o povoado de Almas a Rodovia BA 463 – 
Trecho 2 - Município de São Desidério/BA.  
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA 

CONTRATADO:  MORAUTO EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no C.N.P.J. sob n.º 

06.148.436/0001-09.  

VALOR: R$ 3.723.782,69 (três milhões, setecentos e vinte e três mil, setecentos e oitenta e dois 

reais e sessenta e nove centavos). 

DA BASE LEGAL: Lei Federal 8.666/93 de 21 de junho de 1993. 

VIGÊNCIA: Será até 12 (doze) meses a contar da data da assinatura do contrato.  

 

 

                                                                   São Desidério/BA,  27  de agosto  de 2021 

Edição 863 | Ano 14
27 de agosto de 2021

Página 3

EXTRATODE CONTRATODE CONCORRÊNCIA PÚBLICANº 001/2021

Certificação Digital: VFGMSPXV-PUKNHIMG-V4O322JR-SZTUMOSN
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA 

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60 

 
Pça Emerson Barbosa, nº 01, Centro. CEP: 47.820-000. 

Telefax: (77)3623.2145 
 

 

                                               

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 569/2021 
 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº CP 001/2021 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 

Considerando que foram cumpridos todos os requisitos legais para a Contratação de empresa 

especializada no ramo da construção civil/pavimentação, pelo regime de Empreitada Global para 

execução da obra – pavimentação em TSD com capa selante, drenagem de águas pluviais e 

sinalização viária na Rodovia que liga o povoado de Almas a Rodovia BA 463 – Trecho 2 - 

Município de São Desidério/BA, em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura, 

mediante Processo de Licitação na modalidade Concorrência Pública nº CP 001/2021, ADJUDICO o objeto 

licitado à Empresa:  MORAUTO EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ: 06.148.436/0001-09, 

estabelecida na RUA PROFESSOR ADILSON DIAS MAIA, nº 69- Centro- Barreiras/BA,  representado pelo 

seu Proprietário Sr. Diogenes Morese Cerqueira, brasileiro, casado, comerciante, portador da Cédula de 

Identidade nº 1422737594 SSP/BA, inscrito no CPF sob nº 708.061.875-49,  perfazendo um total de  R$ 

3.723.782,69 (três milhões, setecentos e vinte e três mil, setecentos e oitenta e dois reais e 

sessenta e nove centavos), cujo a forma e prazo de execução do serviço está descrito no Contrato, bem 

como no Edital de Licitação e seus anexos. São Desidério,  27 de agosto de 2021.                                 

José Carlos de Carvalho.  Prefeito Municipal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 863 | Ano 14
27 de agosto de 2021

Página 4

PROCESSOADMINISTRATIVONº 569/2021 CONCORRÊNCIA PÚBLICANº CP 001/2021

Certificação Digital: VFGMSPXV-PUKNHIMG-V4O322JR-SZTUMOSN
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA 

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60 

 
Pça Emerson Barbosa, nº 01, Centro. CEP: 47.820-000. 

Telefax: (77)3623.2145 
 

 

                                             
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 569/2021 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº CP 001/2021 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
 

 

  

O Prefeito Municipal de São Desidério - BA, usando de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei 

Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores resolve homologar o processo licitatória na modalidade 

Concorrência Pública Nº CP 001/2021, referente à Contratação de empresa especializada no ramo da 

construção civil/pavimentação, pelo regime de Empreitada Global para execução da obra – 

pavimentação em TSD com capa selante, drenagem de águas pluviais e sinalização viária na 

Rodovia que liga o povoado de Almas a Rodovia BA 463 – Trecho 2 - Município de São 

Desidério/BA, em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura. MODALIDADE: 

Concorrência Publica.  OBJETO: Contratação de empresa especializada no ramo da construção 

civil/pavimentação, pelo regime de Empreitada Global para execução da obra – pavimentação 

em TSD com capa selante, drenagem de águas pluviais e sinalização viária na Rodovia que liga o 

povoado de Almas a Rodovia BA 463 – Trecho 2 - Município de São Desidério/BA. 

LICITANTES: JF CONSTRUÇOES E LOCAÇÕES EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o n
º 

17.031.628/0001-57, IP SANTIAGO CONSTRUTORA LTDA,  inscrita no CNPJ sob o n
º 

29.546.633/0001-81, MORAUTO EMPREENDIMENTOS - EIRELI, inscrita no CNPJ: 

06.148.436/0001-09. LICITANTE VENCEDORA: MORAUTO EMPREENDIMENTOS - EIRELI, 

inscrita no CNPJ: 06.148.436/0001-09. VALOR TOTAL: R$ 3.723.782,69 (três milhões, setecentos e 

vinte e três mil, setecentos e oitenta e dois reais e sessenta e nove centavos). São Desidério,  27 de 

agosto de 2021. HOMOLOGO.  PUBLIQUE-SE. José Carlos de Carvalho. Prefeito Município. 

Edição 863 | Ano 14
27 de agosto de 2021

Página 5

Certificação Digital: VFGMSPXV-PUKNHIMG-V4O322JR-SZTUMOSN
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br


	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2021

	CONCORRÊNCIA
	PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 569/2021 CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº CP 001/2021


		2021-08-27T16:31:28-0300




